
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2023 г. № 

Об утверждении Порядка принятия решений администрацией города Рязани, структурными 
подразделениями администрации города Рязани, в ведении которых находятся 

муниципальные бюджетные и автономные учреждения города Рязани, муниципальные 
унитарные предприятия города Рязани, предоставляющими субсидии из бюджета города 
Рязани на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства 

муниципальной собственности города Рязани и приобретение объектов недвижимого 
имущества в муниципальную собственность города Рязани, о наличии потребности 

направления остатка не использованной на начало очередного финансового года субсидии 
на цели предоставления субсидии 

В соответствии с абзацем девятым пункта 4 статьи 78.2 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального 

образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани 

п о с т а н о в л я е т :  

' 1. Утвердить прилагаемый Порядок принятия решений администрацией города 

Рязани, структурными подразделениями администрации города Рязани, в ведении которых 

находятся муниципальные бюджетные и автономные учреждения города Рязани, 

муниципальные унитарные предприятия города Рязани, предоставляющими субсидии 

из бюджета города Рязани на осуществление капитальных вложений в объекты 

капитального строительства муниципальной собственности города Рязани и приобретение 

объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность города Рязани, 

о наличии потребности направления остатка не использованной на начало очередного 

финансового года субсидии на цели предоставления субсидии. 

2. Признать утратившими силу постановления администрации города Рязани: 

- от 19.06.2015 № 2738 «Об утверждении Порядка принятия решений администрацией 

города Рязани, структурными подразделениями администрации города Рязани, в ведении 

которых находятся муниципальные бюджетные учреждения города Рязани 

и муниципальные автономные учреждения города Рязани, предоставляющими субсидии 



2 

из бюджета города Рязани на осуществление капитальных вложений в объекты 

капитального строительства муниципальной собственности города Рязани и приобретение 

объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность города Рязани, 

о наличии потребности направления остатка не использованной на начало очередного 

финансового года субсидии на цели предоставления субсидии»; 

- от 12.12.2016 № 5467 «О внесении изменений в Порядок принятия решений 

администрацией города Рязани, структурными подразделениями администрации города 

Рязани, в ведении которых находятся муниципальные бюджетные учреждения города 

Рязани и муниципальные автономные учреждения города Рязани, предоставляющими 

субсидии из бюджета города Рязани на осуществление капитальных вложений в объекты 

капитального строительства муниципальной собственности города Рязани и приобретение 

объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность города Рязани, 

о наличии потребности направления остатка не использованной на начало очередного 

финансового года субсидии на цели предоставления субсидии, утвержденный 

постановлением администрации города Рязани от 19.06.2015 № 2738»; 

- от 30.10.2018 № 4228 «О внесении изменений в Порядок принятия решений 

администрацией города Рязани, структурными подразделениями администрации города 

Рязани, в ведении которых находятся муниципальные бюджетные учреждения города 

Рязани и муниципальные автономные учреждения города Рязани, предоставляющими 

субсидии из бюджета города Рязани на осуществление капитальных вложений в объекты 

капитального строительства муниципальной собственности города Рязани и приобретение 

объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность города Рязани, 

о наличии потребности направления остатка не использованной на начало очередного 

финансового года субсидии на цели предоставления субсидии, утвержденный 

постановлением администрации города Рязани от 19.06.2015 № 2738»; 

- от 05.02.2021 № 299 «О внесении изменений в Порядок принятия решений 

администрацией города Рязани, структурными подразделениями администрации города 

Рязани, в ведении которых находятся муниципальные бюджетные учреждения города 

Рязани и муниципальные автономные учреждения города Рязани, предоставляющими 

субсидии из бюджета города Рязани на осуществление капитальных вложений в объекты 

капитального строительства муниципальной собственности города Рязани и приобретение 

объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность города Рязани, 

о наличии потребности направления остатка не использованной на начало очередного 

финансового года субсидии на цели предоставления субсидии, утвержденный 

постановлением администрации города Рязани от 19.06.2015 № 2738». 



3. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 1 января 2023 года. 

4. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети 

Интернет www.admrzn.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя 

главы администрации Федина О.А. 

Глава администр Е.Б. Сорокина 

http://www.admrzn.ru


УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации города Рязани 
OTJ? 2023 г. № 

Порядок 
принятия решений администрацией города Рязани, 

структурными подразделениями администрации города Рязани, 
в ведении которых находятся муниципальные бюджетные и автономные 

учреждения города Рязани, муниципальные унитарные предприятия 
города Рязани, предоставляющими субсидии из бюджета города Рязани 

на осуществление капитальных вложений в объекты капитального 
строительства муниципальной собственности города Рязани 

и приобретение объектов недвижимого имущества 
в муниципальную собственность города Рязани, 

о наличии потребности направления остатка не использованной 
на начало очередного финансового года субсидии 

на цели предоставления субсидии 

1. В соответствии с абзацем девятым пункта 4 статьи 78.2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации настоящий Порядок принятия решений администрацией города 

Рязани, структурными подразделениями администрации города Рязани, в ведении 

которых находятся муниципальные бюджетные и автономные учреждения города Рязани, 

муниципальные унитарные предприятия города Рязани, предоставляющими субсидии 

из бюджета города Рязани на осуществление капитальных вложений в объекты 

капитального строительства муниципальной собственности города Рязани и приобретение 

объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность города Рязани, 

о наличии потребности направления остатка не использованной на начало очередного 

финансового года субсидии на цели предоставления субсидии (далее - Порядок) 

устанавливает правила принятия решений администрацией города Рязани, структурными 

подразделениями администрации города Рязани, в ведении которых находятся 

муниципальные бюджетные и автономные учреждения города Рязани, муниципальные 

унитарные предприятия города Рязани, предоставляющими субсидии из бюджета города 

Рязани на осуществление капитальных вложений в строительство, реконструкцию, в том 

числе с элементами, техническое перевооружение объектов капитального строительства 

муниципальной собственности города Рязани и приобретение объектов недвижимого 

имущества в муниципальную, собственность города Рязани, о наличии потребности 

направления остатка не использованной на начало очередного финансового года субсидии 

на цели предоставления субсидии (далее соответственно - решение, объекты 

капитального строительства, объекты недвижимого имущества, субсидия). 



2. Для подтверждения потребности направления остатка не использованной 

на начало очередного финансового года субсидии на цели предоставления субсидии 

муниципальным унитарным предприятиям города Рязани (далее - муниципальные 

предприятия), муниципальным бюджетным учреждениям города Рязани 

и муниципальным автономным учреждениям города Рязани (далее - муниципальные 

учреждения) муниципальные предприятия и (или) муниципальные учреждения в первые 

десять рабочих дней очередного финансового года представляют администрации города 

Рязани, структурным подразделениям администрации города Рязани, в ведении которых 

находятся муниципальные учреждения, муниципальные предприятия, пояснительную 

записку, которая должна содержать причины образования остатка не использованной 

на начало очередного финансового года субсидии на цели предоставления субсидии 

и обоснование потребности муниципального предприятия и (или) муниципального 

учреждения в остатке субсидии в очередном финансовом году на цели ее предоставления, 

с приложением подтверждающих документов. 

В случае непредставления муниципальным предприятием и (или) муниципальным 

учреждением администрации города Рязани, структурному подразделению 

администрации города Рязани, в ведении которого находится муниципальное учреждение, 

муниципальное предприятие, документов, подтверждающих наличие потребности 

направления остатка не использованной субсидии на цели предоставления субсидии, 

администрация города Рязани, структурное подразделение администрации города Рязани, 

в ведении которого находится муниципальное учреждение, муниципальное предприятие, 

принимает решение об отказе муниципальному предприятию и (или) муниципальному 

учреждению в направлении остатка не использованной на начало очередного финансового 

года субсидии на цели предоставления. 

3. Решение принимается в форме распоряжения администрации города Рязани, 

приказа руководителя структурного подразделения, в ведении которого находится 

муниципальное учреждение, муниципальное предприятие. 

4. Решение должно содержать: 

а) предмет предоставления субсидии; 

б) наименование муниципального предприятия или муниципального учреждения; 

в) размер разрешенного к использованию остатка субсидии. 

5. Проект решения и документы, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, 

подлежат согласованию с управлением экономики и цифрового развития администрации 

города Рязани и финансово-казначейским управлением администрации города Рязани 

на возможность направления остатка не использованной субсидии на начало очередного 

финансового года на цели предоставления субсидии. 



В случае невозможности направления остатка не использованной субсидии на цели 

предоставления субсидии управление экономики и цифрового развития администрации 

города Рязани и финансово-казначейское управление администрации города Рязани 

направляют администрации города Рязани, структурному подразделению администрации 

города Рязани, в ведении которого находится муниципальное учреждение, муниципальное 

предприятие, мотивированное обоснование отказа в согласовании направления остатка 

не использованной на начало очередного финансового года субсидии на цели 

предоставления субсидии. 


